### INTERPRETAMENTA.

- Quoniam uideo multos cupientes  
Graece disputare et Latine ne-  
que facile posse propter diffi-  
cultatem et multitudinem uer-  
borum, non pepercit hoc facere  
ut in tribus libris interpretatoriis  
omnia uerba conscribam. incipio  
scribere ab alfa usque o. bona  
fortuna. dii propitii.
- Praeceptor, hauue. quoniam uolo  
et ualde cupio loqui Graece et  
Latine, rogo te, magister, doce  
me. Ego faciam, si me adtendas.  
Adtendo *(te)* diligenter. Quo-  
niam ergo uideo te huius rei,  
hoc est eius interpretationis quae  
dicitur Latinae cupientem, de-  
monstrabo tibi, fili, quoniam

τα, ἐπιδείξω σοι, τέκνον, ὅτι οὐκ ἔστι τοῦ τυχόντος ἀνθρώπου καταλαβεῖν, ἀλλὰ πεπαιδευμένου καὶ εύφυεστάτου εἶναι μάθησιν. διὰ τοῦτο τοίνυν σοι μᾶλλον τῷ μὴ εἰδότι μηδὲν διηγήσασθαι ἐκθήσομαι. χρεία οὖν σοι ἔστιν ἡ παραγγέλλω· ἀκοή, μνήμη, διάνοια, τριβὴ καθημερινὴ τεχνίτην ποιεῖ. τοῦτο σεαυτῷ ἐὰν παράσχῃς, μισθοὺς δύνασαι μαθεῖν. δύο οὖν εἰσιν πρόσωπα τὰ διαλεγόμενα, ἑτὼ καὶ σύ. σὺ εἰ ὁ ἐπερωτῶν, ἑτὼ ἀποκριθήσομαι. πρὸ παντὸς οὖν ἀναγίνωσκε τρανῶς (σαφῶς).

3. Ἡδέως σε εἶδον. Καὶ ἑτὼ σέ.
4. Τίς κρούει τὴν θύραν; Παρὰ Γαῖου πρὸς Λούκιον. εἰ ἐνθάδε ἔστιν, ἄγγειλον. Πάρεστιν παρὰ Γαῖου. Ἐρώτησον αὐτόν. — τί ἔστιν, παιδάριον; πάντα καλῶς; Ναί, κύριε. ἐπεμψέν σοι ἐπιστολὴν ἐξφρατιμένην. Δός, ἀναγνῶ. ἔγραψέν μοι περὶ τοῦ πράγματος. πορεύου, παιδάριον, καὶ ἄγγειλον ὅτι ἔρχομαι. δότε μοι ὑποδήματα. φέρε ψῆφον εἰς ὅψιν. δός ζωτόν· ζωσόν με. δός τήβεννον· περίβαλέ με. δός φελόνην καὶ δακτυλίους. τί στήκεις, ἔταιρε; ἀρον τὰ χρεία δοντα καὶ ἐλθὲ μετ' ἐμοῦ. σπεύδω πρὸς φίλον ἀρχαῖον, συγκλητικὸν δήμου 'Ρωμαίων, ὅστις ἀπὸ 'Ρωμύλου κατάγει τὸ γένος, ἀπὸ Τρώων τῶν Αἰνειαδῶν.
5. Ἐπιθυμῶ μαθεῖν διάλεκτον Ἀττικήν, ἐπιθυμῶ λίαν. "Οτι θέλεις ῥήτωρ εἶναι (δικολόγος, δημητρός,
- non est cuiuslibet hominis deprehendere, sed docti et ingeniosi esse doctrinam. propter hoc etiam tibi magis qui nescis nihil disputare exponam. opus ergo tibi est quae praecipio: auditus, memoria, sensus, usus cotidianus artificem facit. hoc tibi si praestiteris, mercedes potes discere. duae ergo sunt personae quae disputant, ego et tu. tu es qui interrogas, ego respondebo. ante omnia ergo lege clare (diserte).
3. Libenter te uidi. Et ego te.
4. Quis pulsat ostium? A Gaio ad Lucium. si hic est, nuntia. Venit a Gaio. Roga illum. — quid est, puer? omnia recte? Etiam, domine. misit tibi epistulam signatam. Da legam. scripsit mihi de negotio. uade, puer, et nuntia quoniam uenio. date mihi calciamenta. adfer aquam ad manus. da subarmale: cinge me. da togam: operi me. da paenulam et anulos. quid stas, sodalis? tolle quae opus sunt et ueni mecum. festino ad amicum antiquum, senatorem populi Romani, qui a Romulo deducit genus, a Troianis Aeneadarum.
5. Cupio discere sermonem Atticum, cupio ualde. Quoniam uis orator esse (causidicus, dicentarius, actor,